ПРОТОКОЛ

ИНИЦИАТИВНОЙ КОМИССИИ ПРОЭКТА

«Я ПЛАНИРУЮ БЮДЖЕТ»

№__2__ «01» июля 2016г

Присутствовали:

Шеметов С.С., Лаптева Т.А., Карепанова Т.В, Гришина С.Ю., Буренок О.К., Селиванова Е.А.,
Уваровский Г.С., Ананьева С.П., Сорокина Н.В., Трошина Н.А.

Явка _10_человек, -_70%_, присутствует более половины членов инициативной
комиссии. Считать заседание состоявшимся.

Повестка:

1. Замена выбывших членов ИК членами резерва, путем жеребьевки.

2. Выбрать счетную комиссию.

3. Определить и утвердить критерии целесообразности оценки поданных инициатив.

4. Рассмотрение инициатив.

Проголосовали: - За -_10_ человек; - Против -_0_ человек; Принято болынинством_.

ВЫСТУПИЛИ:

- По первому вопросу провели жеребьевку, новыми членами РЖ стали: Иванова В.В.,

Попеленкова С.А.,Сабирова Н.В._____________________________________________ .

- По второму вопросу в кандидаты выдвинули: Уварвский Г.С., Сорокина Н.В.

Проголосовали: - 3а_13_ человек; - Против-_0_ человека; - Принято большинством.

- По третьему вопросу выступил заместитель председателя Уваровский Г.С.

Внес предложение выбрать два основных критерия и определить к ним бальную
систему.

Первый критерий: Актуальность проблемы и бальная система к данному критерию:

Мало актуальна -  2балла; актуальна -  5 баллов; Остро актуальна -  10 баллов.

Проголосовали: За -_13_человек; Против-_0_ человека; Принято большинством.

Второй критерий: Количество благо получателей от реализации данной инициативы,
и бальная система к данному критерию:

до 500 человек -  1 балл; от 500 -  2 балла.

Проголосовали: За -_13_ человек; Против-Очеловек; Принято большинством.

Есть ли еще предложения по каким-либо критериям__________нет_______________.

-Четвертый вопрос: Рассмотрение и оценка инициатив.

С защитой инициатив выступили:

Уваровский Г.С. №23, №4, №31___________________________________________ .

Ананьева С.П.____ №10, №23, №30_________________________________________ .

Буренок О.К.______№30, №35, №38__________________________________________.

Гришина С.Ю.____ №4, №23, №31__________________________________________ .

Лаптева Т.А.______ №9. №25, №34__________________________________________ .

Селиванова Е.А. №4, №6, №31____________________________________________.

Трошина Е.Н._____№2, №23, №31___________________________________________ .

Сорокина Н.В.____ №4, №25, №26__________________________________________ .

Карепанова Т.В. №4, №9, №14__________________________________________ .

Председатель ИК Шеметов С.С. внес предложение, инициативы, не предложенные к
рассмотрению членами ИК исключить из списка рассматриваемых:
__ №№1,3,8,13,15,17,18,19,20,21,22,24,28,33,36.________________________________.

Проголосовали: За-_13_человек; Против- О человек; Принято большинством.

Заслушали защиту инициатив, счетная комиссия подсчитала баллы. В результате
подсчета, инициативы, по выбранным критериям в сумме, получили баллы:

____№4 -  1216; №6 -  686; №9 -  836; №10 -  616; №14 -  746; № 23 -  1186; №25 -  796;
№26 -  546; №30 -  956, №31 -  1096, №34 -  886; №35 -  606, №38 -  566_____________

Председатель ИК Шеметов С.С. внес предложение, выбрать _3_ инициативы, и _2_
инициативы в резерв набравшие наибольшее количество баллов. Выбранные
инициативы направить на экспертизу в рабочую группу проекта «Я Планирую
Бюджет».

Проголосовали: За-_13_человек; Против- О человек; Принято большинством.

Принято решение: Инициативы: №4 -  121 балл; №23 -  118 баллов; №31 -  109 баллов,
набравшие наибольшее количество баллов направляются на экспертизу в РГ проекта
«Я Планирую Бюджет».

Инициативы: №30 -  95 баллов; №34 -  88 баллов, направляются как резервные на
экспертизу в РГ проекта «Я Планирую Бюджет».

Проголосовали: За-_13_человек; Против-_0_человек; Принято большинством.

Окончание собрание: собрание объявляется закрытым.

Следующее собрание состоится:__05__, 08 , ,  2016г

Председатель ПК Шеметов С.С.

Зам. Председателя ПК УваровскийГ.С.

Секретарь ПК Арйн^ув

Лаптева Т.А.

Карепанова Т.В.

Гришина С.Ю._

Буренок О.К.___

Селиванова Е.А.

Сорокина Наталья Вячеславовна_

Трошина Наталья Анатольевна1 |IULLIT1 Н Л l i d  I d J Ib ll  / \ n d  I U JlbC B nd___________________________

Иванова Елена Владимировна

Попеленкова С.А.

Сабирова Н.В.___